



## **CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTÓN CUYABENO**

Acuerdo ministerial No. 4766 RUC No. 2160060700001

Cuyabeno - Sucumbíos - Ecuador



### **ACTA N° 03-CAP-CBC-2023 SESION EXTRAORDINARIA DEL COMITÉ DE ADMINISTRACION Y PLANIFICACION DEL CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTON CUYABENO**

En la parroquia Tarapoa, cantón Cuyabeno, Provincia de Sucumbíos, a los trece días del mes enero del dos mil veinte y tres , siendo las catorce horas con catorce minutos 14:15 previa convocatoria firmada por el Tecnólogo Cbo Jean Vivas Jefe Subrogante del CBC. Se da inicio a la sesión convocada para este día.

**La secretaria** con venia del Cbo. Tecnólogo Jean Vivas Jefe Subrogante del CBC Presidente del Comité de Administración y Planificación me permito dar lectura a la convocatoria

### **CONVOCATORIA**

Tarapoa, 09 de enero del 2023

Señores

Lcdo. Patricio Enríquez

Srta. Doris Ríos

Mgs. Lilian Paladinez

#### **Integrantes del Comité de Administración y Planificación del Cuerpo de Bomberos de Cuyabeno**

En base al art. 283 del Código Orgánico de Entidades de Seguridad Ciudadana y Orden Público se convoca a los integrantes del Comité de Administración y Planificación del Cuerpo de Bomberos a sesión extraordinaria, la misma que se llevará acabo el día lunes 13 de enero del 2023 a las 14:00 pm donde se tratará el siguiente orden del día.

- 1.-Constatación del Quórum
- 2.-Instalación de la sesión
- 3.-Aprobar el informe de la evaluación al POA del año 2022
- 4.-Aprobar el informe de liquidación y clausura del Presupuesto del año 2022
- 5.-Conocer y a probar informe Técnico 01-UP-CBC-2022 Plan Operativo Anual 2023
- 6.-Conocer y aprobar el Informe Técnico 01-PRESUPUESTO -CBC-2023
- 7.-Clausura.

Atentamente,



# CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTÓN CUYABENO

Acuerdo ministerial No. 4766 RUC No. 2160060700001  
Cuyabeno - Sucumbíos - Ecuador



Cbo. (B) Tnlgo. Jean Vivas

## Jefe Subrogante del Cuerpo de Bomberos de Cuyabeno

En este estado interviene el Cbo. Jean Vivas y pone a consideración el orden del día.

El comité por decisión unánime **RESUELVE art. 1** Aprobar el orden del día.

- 1.-Constatación del Quórum
- 2.-Instalación de la sesión
- 3.-Aprobar el informe de la evaluación al POA del año 2022
- 4.-Aprobar el informe de liquidación y clausura del Presupuesto del año 2022
- 5.-Conocer y aprobar informe Técnico 01-UP-CBC-2022 Plan Operativo Anual 2023
- 6.-Conocer y aprobar el Informe Técnico 01-PRESUPUESTO -CBC-2023
- 7.-Clausura.

### Desarrollo

#### La secretaria Primer punto: Constatación del Quórum

Cbo (B) Jean Vivas	Presente
Lcdo. Patricio Enríquez	Ausente
Srta. Doris Ríos	Presente
Mgs. Lilian Paladinez	Presente

La Tnlga. Gabriela Cevallos Tesorera del CBC y Encargada de Presupuesto - recaudación del CBC.

Actúa como secretaria la licenciada Sandra Saritama secretaria del CAP.

Existe quórum reglamentario señor Presidente

#### Segundo punto: Instalación de la sesión por parte del Cbo. Tecnólogo Jean Vivas

**El Cbo. Tecnólogo Jean Vivas**, buenas tardes compañeros del comité, compañeras administrativas, un saludo cordial a cada uno de ustedes agradezco su presencia y llamado a esta reunión de trabajo en apoyo de nuestra institución para el beneficio y desarrollo de la institución y la población con estas palabras dejo instalada esta sesión siendo las catorce horas con veinte minutos 14:20

#### Tercer punto: .- Aprobar el informe de la evaluación al POA del año 2022



## **CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTÓN CUYABENO**

Acuerdo ministerial No. 4766 RUC No. 2160060700001

Cuyabeno - Sucumbíos - Ecuador



La presentación la realiza la Mgt. Lilian Paladinez encargada de la Unidad de Planificación del CBC.

**Mgt. Lilian Paladinez**

Buenas tardes con todos muchas gracias.

Les voy exponer la matriz de evaluación del POA en el año 2022



# CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTÓN CUYABENO

Acuerdo ministerial No. 4766 RUC No. 2160060700001  
Cuyabeno - Sucumbios - Ecuador



## MATRIZ DE EVALUACIÓN DEL POA I Y II SEMESTRE DEL 2022

Nº	OBJETIVO ESTRATÉGICO	OBJETIVO OPERATIVO	RELACIONADO CON EL OBJETIVO DEL POA	META	INDICADOR	PLANEADO	REFORMA	TOTAL OBLIGADO	TOTAL EJECUTADO	VALOR SIN EJECUTAR	PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	
<b>Unidad General de Operaciones</b>													
1	Incrementar el nivel de respuesta a siniestros relacionados con incendios, rescates y salvamento y manejo de materiales peligrosos mediante planes de atención y mejoramiento de servicios e infraestructura especializada	Contar con los equipos necesarios a todo el personal operativo para la atención de emergencias.	Adquisición de 2 EPPB para la atención de emergencia.	100%	presupuesto asignado ve presupuesto ejecutado	5191.20	0.00	5191.20	5191.20	0.00	100.00%	Aporte GAD-MC	
2		Dotar a las unidades operativas con los equipos móviles necesarios para el cumplimiento de actividades institucionales.	Adquisición de una hidrolanzadora para aseso de las unidades móviles institucionales.	100%	presupuesto asignado ve presupuesto ejecutado	981.12	0.00	981.12	974.40	6.72	98.32%	Aporte GAD-MC	
3		Contar con los equipos necesarios a todo el personal operativo para la atención de emergencias.	Adquisición de 1 impresora multifunción tinta colorada.	100%	presupuesto asignado ve presupuesto ejecutado	250.00	0.00	250.00	220.00	30.00	88.00%	Aporte GAD-MC	
4		Contar con los equipos necesarios a todo el personal operativo para la atención de emergencias.	Adquisición de 1 motorreductor a todo el personal operativo para la atención de emergencias.	100%	presupuesto asignado ve presupuesto ejecutado	1592.84	0.00	1592.84	0.00	1592.84	0.00%	Aporte GAD-MC	
5		Dotar a las unidades operativas con los equipos móviles necesarios para el cumplimiento de actividades institucionales.	Adquisición de 1 lavadora.	100%	presupuesto asignado ve presupuesto ejecutado	944.16	0.00	944.16	960.00	14.16	98.50%	Aporte GAD-MC	
6		Contar con los equipos necesarios a todo el personal operativo para la atención de emergencias.	Reposición de la unidad ambulancia A-1.	100%	presupuesto asignado ve presupuesto ejecutado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-	Recursos reformados para otra actividad.
7		Contar con los equipos necesarios a todo el personal operativo para la atención de emergencias.	Adquisición de elementos y bebidas para rescate.	100%	presupuesto asignado ve presupuesto ejecutado	488.40	0.00	488.40	0.00	488.40	0.00	0.00%	Aporte GAD-MC
8		Contar con los equipos necesarios a todo el personal operativo para la atención de emergencias.	Adquisición de logística necesaria para la atención de emergencias.	100%	presupuesto asignado ve presupuesto ejecutado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-	Recursos reformados para otra actividad.
9		Contar con los equipos necesarios a todo el personal operativo para la atención de emergencias.	Adquisición de esciterra téleescopica de 2 cuerpos de fibra de vidrio.	100%	presupuesto asignado ve presupuesto ejecutado	347.20	0.00	347.20	0.00	347.20	0.00	0.00%	Aporte GAD-MC
10		Contar con los equipos necesarios a todo el personal operativo para la atención de emergencias.	Adquisición de 1 ERA para la atención de emergencias.	100%	presupuesto asignado ve presupuesto ejecutado	7560.00	0.00	7560.00	7560.00	0.00	100.00%	Aporte GAD-MC	
11		Contar con los equipos necesarios a todo el personal operativo para la atención de emergencias.	Reposición de la unidad de combate contra incendios autobomba Hino FC del placas KEB-D423.	100%	presupuesto asignado ve presupuesto ejecutado	0.00	34802.99	34802.99	0.00	34802.99	0.00	0.00%	Fondos propios
12		Contar con la logística necesaria para la atención de emergencias.	Compra del sistema y equipos de radio comunicaciones.	100%	presupuesto asignado ve presupuesto ejecutado	0.00	21244.80	21244.80	0.00	21244.80	0.00	0.00%	Fondos propios
13		Contar con los equipos necesarios a todo el personal operativo para la atención de emergencias.	Reposición de los equipos de reparación automática que haya cumplido su fecha de mantenimiento.	100%	presupuesto asignado ve presupuesto ejecutado	0.00	620.48	620.48	0.00	620.48	0.00	0.00%	Fondos propios
14		Contar con los equipos necesarios a todo el personal operativo para la atención de emergencias.	Adquisición de un equipo de cómputo para la atención de emergencias.	100%	presupuesto asignado ve presupuesto ejecutado	0.00	1870.00	1870.00	1766.60	100.40	94.63%	Fondos propios	
15		El principal objetivo de la unidad de formación es mantener al personal administrativo con conocimientos actualizados en el manejo de nuevos sistemas con lo cual el personal administrativo pueda brindar a la comunidad un servicio de calidad.	Las capacitaciones se programaran en base a los cronogramas que tengan establecidos las escuelas ecuatorias de bomberos donde se firme los convenios.	100%	presupuesto asignado ve presupuesto ejecutado	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	0.00%	Fondos propios
<b>TOTAL UNIDAD GENERAL DE OPERACIONES</b>						<b>17864.72</b>	<b>58538.27</b>	<b>76402.99</b>	<b>16645.20</b>	<b>59757.79</b>	<b>21.79%</b>		



# CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTÓN CUYABENO

Acuerdo ministerial No. 4766 RUC No. 2160060700001

Cuyabeno - Sucumbios - Ecuador



Unidad de Emergencias Médicas y Atención Pre-Hospitalaria											
16	Disponer de equipos de oxígeno para atención de emergencias.	Adquisición de 1 tanque de oxígeno recargado para tener como stock	100%	presupuesto asignado ve presupuesto ejecutado	950.00	0.00	950.00	0.00	950.00	0.00%	Aporta GAD-MC
17	Contar con los insumos médicos necesarios para las atenciones de emergencias.	Adquisición de insumos médicos para las atenciones de emergencias	100%	presupuesto asignado ve presupuesto ejecutado	300.00	350.00	650.00	0.00	650.00	0.00%	Fondos propios
18	Tener equipos biomédicos en las unidades de emergencias.	Contratación de servicios de inspección de técnico, para la revisión de los equipos biomédicos de las unidades de emergencias médicas.	100%	presupuesto asignado ve presupuesto ejecutado	400.00	0.00	400.00	0.00	400.00	0.00%	Fondos propios
19	Incrementar el nivel de respuesta a eventos de emergencia médica y atención pre-hospitalaria a través de acciones médicas oportunas de alta calidad y equipamiento especializado	Reparación de Equipos electrónicos	100%	presupuesto asignado ve presupuesto ejecutado	0.00	900.00	900.00	0.00	900.00	0.00%	Fondos propios
20	Contar con los recursos necesarios para las atenciones de emergencias.	Recarga de Tanques de oxígeno	100%	presupuesto asignado ve presupuesto ejecutado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	Recursos reformados para otra actividad
21	Tener los equipos adecuados para el desarrollo de las funciones	Regulador de voltaje para el computador de la UEMAPH	100%	presupuesto asignado ve presupuesto ejecutado	0.00	22.40	22.40	22.40	0.00	100.00%	Fondos propios
<b>TOTAL UNIDAD EMERGENCIAS MÉDICAS</b>					<b>1650.00</b>	<b>1272.40</b>	<b>2922.40</b>	<b>22.40</b>	<b>2900.00</b>	<b>0.77%</b>	
Unidad de Prevención de incendios											
22	Fortalecer la gestión de prevención y protección ciudadana a través de sistemas de análisis, evaluación y planificación de acciones de reducción de riesgos de incendios y la vinculación comunitaria permanente.	Crear y fomentar la cultura de prevención de incendios y emergencias, logrando que la mayor parte de edificaciones y establecimientos cumplan con el permiso anual de funcionamiento	100%	presupuesto asignado ve presupuesto ejecutado	200.00	0.00	200.00	199.98	0.02	99.99%	Fondos propios
<b>TOTAL UNIDAD PREVENCIÓN DE INCENDIOS</b>					<b>200.00</b>	<b>0.00</b>	<b>200.00</b>	<b>199.98</b>	<b>0.02</b>	<b>99.99%</b>	
Unidad de Formación y Especialización											
23	Fortalecer la calidad de los servicios internos	Adquisición de un CPU para la Unidad	100%	presupuesto asignado ve presupuesto ejecutado	0.00	510.00	510.00	509.99	0.01	100.00%	Fondos propios
24	Implementar acciones de gestión que permitan la mejora continua de	Adquisición de un Regulador de voltaje para el computador de la Unidad	100%	presupuesto asignado ve presupuesto ejecutado	0.00	22.40	22.40	22.40	0.00	100.00%	Fondos propios
<b>TOTAL UNIDAD FORMACIÓN Y ESPECIALIZACIÓN</b>					<b>0.00</b>	<b>532.40</b>	<b>532.40</b>	<b>532.39</b>	<b>0.01</b>	<b>100.00%</b>	



# CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTÓN CUYABENO

Acuerdo ministerial No. 4766 RUC No. 2160060700001

Cuyabeno - Sucumbios - Ecuador



Unidad de Logística y Mantenimiento										
25										
26										
27										
28										
29										
30										
31										
32										
33										
34	Fortalecer la calidad de los servicios internos institucionales dotando de herramientas de gestión que permitan la mejora continua de las actividades internas, que contribuyan a los procesos sustantivos y a una atención oportuna a la ciudadanía.	Atender oportunamente los mantenimientos correctivos y preventivos de las dependencias, equipamiento y vehicular institucional.								
35										
36										
37										
38										
39										
40										
41										
42										
43										
44										
<b>TOTAL UNIDAD LOGÍSTICA Y MANTENIMIENTO</b>										



# CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTÓN CUYABENO

Acuerdo ministerial No. 4766 RUC No. 2160060700001

Cuyabeno - Sucumbios - Ecuador



Unidad Administrativa de Talento Humano												
45	Fortalecer el control de la asistencia del personal a través de un software digital que me permita verificar los datos completos del registro de puntualidad del personal para mejorar la productividad, compromiso y relación laboral con la institución.	Adquisición de un reloj biométrico para el control de asistencia del personal operativo y administrativo del CBC	100%	presupuesto asignado vs presupuesto ejecutado	392.00	284.40	679.40	675.36	1.04	98.85%	Aporte GAD-MC/ Fondos propios	
46	Fortalecer la calidad de los servicios internos institucionales, dotando de herramientas de gestión que permitan la mejora continua de las actividades internas, que contribuyan a los procesos sustantivos y a una atención oportuna a la ciudadanía.	Contratación del servicio de pólice de seguros de vida	100%	presupuesto asignado vs presupuesto ejecutado	1500.00	0.00	1500.00	1042.79	457.21	69.52%	Aporte GAD-MC	
47	Fortalecer la protección y respaldo en casos de pérdida en algún evento relacionado con los vehículos del parque automotor del CBC.	Pago por servicio de alimentación	100%	presupuesto asignado vs presupuesto ejecutado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	Recursos reformados para otra actividad.	
48	Fortalecer la imagen institucional, dotando al personal Administrativo/operativo con ropa de trabajo adecuado para las actividades institucionales.	Adquisición de 1 regulador de voltaje para el computador de la Unidad de Talento Humano	100%	presupuesto asignado vs presupuesto ejecutado	0.00	22.40	22.40	22.40	0.00	100.00%	Fondos propios	
49	Fortalecer la imagen institucional, dotando al personal Administrativo/operativo con ropa de trabajo adecuado para las actividades institucionales.	Adquisición de uniformes de trabajo para el personal operativo del CBC	100%	presupuesto asignado vs presupuesto ejecutado	0.00	6186.37	6186.37	5018.21	1168.16	81.12%	Aporte GAD-MC/ Fondos propios	
50	Fortalecer la imagen institucional, dotando al personal Administrativo/operativo con ropa de trabajo adecuado para las actividades institucionales.	Adquisición de uniformes para el personal administrativo, conforme al reglamento de uniformes	100%	presupuesto asignado vs presupuesto ejecutado	0.01	672.00	672.01	671.87	0.14	99.98%	Fondos propios	
<b>TOTAL UNIDAD ADMINISTRATIVA DE TALENTO HUMANO</b>					<b>1892.01</b>	<b>7168.17</b>	<b>9067.18</b>	<b>7430.63</b>	<b>1626.56</b>	<b>82.04%</b>		
Unidad Administrativa de Tesorería												
51	Fortalecer la protección ante cualquier tipo de intemperie de un funcionario que ocasione pérdida o perjuicio económico al Asegurado, en forma directa y/o solidaria y/o subsidiaria o en colisión, tanto en el desempeño de sus funciones como en otros deberes, o encargos temporales.	Contratación del servicio de pólice de caución tipo blanket	100%	presupuesto asignado vs presupuesto ejecutado	150.00	0	150.00	124.10	25.90	82.73%	Aporte GAD-MC	
52	Fortalecer la calidad de los servicios internos institucionales, dotando de herramientas de gestión que permitan la mejora continua de las actividades internas, que contribuyan a los procesos sustantivos y a una atención oportuna a la ciudadanía.	Mantenimiento y reparación de impresora EPSON LX-300-78	100%	presupuesto asignado vs presupuesto ejecutado	0.00	100	100.00	100.00	0.00	100.00%	Fondos propios	
53	Fortalecer la calidad de los servicios internos institucionales, dotando de herramientas de gestión que permitan la mejora continua de las actividades internas, que contribuyan a los procesos sustantivos y a una atención oportuna a la ciudadanía.	Adquisición de un regulador de voltaje para el computador de la Unidad de Tesorería	100%	presupuesto asignado vs presupuesto ejecutado	0.00	22.4	22.40	22.40	0.00	100.00%	Fondos propios	
<b>TOTAL UNIDAD ADMINISTRATIVA DE TESORERÍA</b>					<b>150.00</b>	<b>122.4</b>	<b>272.40</b>	<b>246.50</b>	<b>25.90</b>	<b>90.49%</b>		



**CUERPO BOMBEROS DEL CANTÓN CUYABENO**  
 Acuerdo ministerial No. 4766 RUC No. 2160060700001  
 Cuyabeno - Sucumbios - Ecuador



Unidad de TIC										
54	Fortalecer la calidad de los servicios internos institucionales, dotando de herramientas de gestión que permitan la mejora continua de las actividades internas, que contribuyen a los procesos sustentivos y a una atención oportuna a la ciudadanía.	Garantizar un buen servicio de alojamiento web para la mejora continua de la página web del cuerpo de bomberos Garantizar un buen funcionamiento de los equipos informáticos mediante los mantenimientos periódicos que se realicen a fin de optimizar recursos, prolongar la vida de los equipos informáticos y mejorar la capacidad y funcionamiento Proteger a todos los equipos informático antes las amenazas de los virus Adquirir suministros de impresión de toner de alto rendimiento para los equipos de impresión Adquirir suministros de impresión de toner de alto rendimiento para los equipos de impresión Adquirir suministros de impresión de toner de alto rendimiento para los equipos de impresión	realizar la adquisición de los servicios del hosting realizar los mantenimientos de los equipos informáticos de las unidades administrativas del CBC. realizar las compras de las licencias antivirus realizar la compra de toner para el equipo de impresión Adquisición de un CPU para la Unidad de TIC Adquisición de dos Regulador de voltaje para el asignador de la Unidad de TIC y equipos CNT	100% 100% 100% 100% 100% 100%	336.00 484.00 200.00 300.00 0.00 0.00	0.00 0.00 200.00 758.80 510.00 44.81	336.00 484.00 200.00 300.00 0.00 0.00	336.00 240.97 88.99 810.88 509.99 44.80	0.00 243.03 110.01 247.92 0.01 0.01	Fondos propios Fondos propios Fondos propios Fondos propios Fondos propios Fondos propios
<b>TOTAL UNIDAD TIC</b>										
					<b>1320.00</b>	<b>1313.81</b>	<b>2633.81</b>	<b>2032.83</b>	<b>600.98</b>	<b>77.18%</b>
Unidad General Administrativa Financiera										
80	Fortalecer la calidad de los servicios internos institucionales, dotando de herramientas de gestión que permitan la mejora continua de las actividades internas, que contribuyen a los procesos sustentivos y a una atención oportuna a la ciudadanía.	Adquirir suministros de oficina para actividades administrativas institucionales Adquirir suministros de limpieza para las instalaciones institucionales. Garantizar el pago por concepto de vaticos y movilización que por necesidad institucional tengan que desplazarse fuera de su domicilio y/o lugar habitual de trabajo, dentro del país, a cumplir tareas relacionadas a capacitaciones Garantizar el pago por concepto de vaticos y movilización que por necesidad institucional tengan que desplazarse fuera de su domicilio y/o lugar habitual de trabajo, dentro del país, a cumplir tareas asignadas Garantizar combustible para movilización del personal del CBC El principal objetivo de la unidad de formación es, mantener al personal administrativo con conocimientos actualizados en el manejo de nuevos sistemas con lo cual el personal administrativo pueda brindar a la ciudadanía un servicio de calidad.	Adquisición de materiales de oficina. Adquisición de implementos de asno de asno Pago de Vaticos para capacitaciones Pago de Vaticos Pago de Combustible para los vehículos institucionales. Las capacitaciones se programaran en base a los cronogramas que tengan establecida las escuelas, academias de bomberos donde se firme los convenios.	100% 100% 100% 100% 100%	250.00 176.33 1500.00 1000.00 200.00	250.00 176.33 562.00 505.04 0.00	250.00 176.33 1500.00 1000.00 200.00	286.18 197.49 1891.50 1250.00 196.00	-36.18 -21.16 170.50 255.04 4.00	Fondos propios Fondos propios Fondos propios Fondos propios Fondos propios
81										
82										
83										
84										
85										
<b>TOTAL UNIDAD GENERAL ADMINISTRATIVA FINANCIERA</b>					<b>3826.33</b>	<b>1067.04</b>	<b>4893.37</b>	<b>4266.94</b>	<b>449.80</b>	<b>90.70%</b>





**CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTÓN UYABENO**  
 Acuerdo ministerial No. 4766 RUC No. 2160060/00001  
 Cuyabeno - Sucumbíos - Ecuador

Unidad General de Secretaría											
66	Fortalecer la calidad de los servicios internos institucionales, otorgando de herramientas de gestión que permitan la mejora continua de las actividades internas, que contribuyen a los procesos sustantivos y a una atención oportuna a la ciudadanía	Proteger a los equipos informáticos de la unidad ante los cortes de energía	100%	presupuesto asignado vs presupuesto ejecutado	82.40	82.40	82.40	94.40	-12.00	114.96%	Fondos propios
67		Contar con los equipos necesarios para las actividades administrativas	100%	presupuesto asignado vs presupuesto ejecutado	610.00	610.00	610.00	540.00	70.00	88.52%	Fondos propios
<b>TOTAL UNIDAD GENERAL DE SECRETARIA</b>				0.0	892.40	892.40	892.40	634.40	88.00	91.82%	
<b>TOTAL EVALUACIÓN POA I Y II SEMESTRE 2022</b>				43053.06	103432.31	146485.37	47469.02	99039.72		32.40%	

Nº	UNIDADES	TOTAL CODIFICADO	TOTAL EJECUTADO	SALDO SIN EJECUTAR	PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO
1	UNIDAD GENERAL DE OPERACIONES	\$ 76,402.99	\$ 16,845.20	\$ 59,557.79	21.79%
2	UNIDAD DE EMERGENCIAS MEDICAS Y ATENCIÓN PRE HOSPITALAR	\$ 2,922.40	\$ 22.40	\$ 2,900.00	0.77%
3	UNIDAD DE FORMACIÓN Y ESPECIALIZACIÓN	\$ 532.40	\$ 532.39	\$ 0.01	100.00%
4	UNIDAD LOGÍSTICA Y MANTENIMIENTO	\$ 49,078.82	\$ 15,457.95	\$ 33,620.87	31.50%
5	UNIDAD ADMINISTRATIVA DE TALENTO HUMANO	\$ 9,057.18	\$ 7,430.63	\$ 1,626.55	82.04%
6	UNIDAD ADMINISTRATIVA DE TESORERIA	\$ 272.40	\$ 246.50	\$ 25.90	90.49%
7	UNIDAD DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN	\$ 2,833.61	\$ 2,032.83	\$ 800.98	77.18%
8	UNIDAD GENERAL ADMINISTRATIVA FINANCIERA	\$ 4,893.37	\$ 4,256.94	\$ 449.80	80.70%
9	UNIDAD GENERAL DE SECRETARIA	\$ 692.40	\$ 634.40	\$ 58.00	91.62%
<b>TOTAL PLANIFICADO VS. EJECUTADO</b>		<b>\$ 146,485.37</b>	<b>\$ 47,469.02</b>	<b>\$ 99,039.72</b>	<b>32.40%</b>

RESOLUCION  
En facultad a las atribuciones legales y de conformidad a lo dispuesto en el Art. 282 del CODIGO ORGANICO DE LAS ENTIDADES DE SEGURIDAD CIUDADANA Y ORDEN

NOMBRES	A FAVOR	EN CONTRA	BLANCO
Cbo. Jean Vivas	✓		
Mgt. Lillian Paladinez	✓		
Sra. Doris Ríos	✓		

Cbo Tcnlgo. Jean Vivas  
Están de acuerdo con la moción de la compañera Lillian Paladinez, señora secretaria proceda a someter a votación, para la aprobación:

Sin ninguna pregunta ni observación la Mgt Lillian Paladinez mociona que se dé por aprobado el informe que contiene la evaluación del poa 2022

**Jean Carlos Vivas.**- bueno esta ha sido la evaluación del POA del año 2022 un año muy difícil se podría decir ya que tuvimos algunos cambios, la salida de mi coronel, déficit de personal, casi a todo el personal se les lo envió vacaciones anuales en el último cuatrimestre también está el tema de compras que se viene arrastrando de años anteriores que no se ha ejecutado ya que los montos a contratar subieron se hizo las reformas pero aun así los costos subieron, en vista que los proveedores nos han manifestado que el motivo del encarecimiento de los materiales es por la guerra de Ucrania ya que de allá vienen algunos materiales que se requiere para lo que son la construcciones de las carrocerías de autobombas y también afecta lo que pasan de un año a otro, ejemplo las repotenciaciones de los vehículos, los equipos de radiocomunicaciones que ya se lo viene planificando desde el año anterior y haciendo las reformas nos hacia falta presupuesto por el encarecimiento de los equipos, y nuevamente este año se los está planificando en el presupuesto.

De manera general el valor del POA codificado es de ciento cuarenta y seis mil cuatrocientos ochenta y cinco dólares con treinta y siete centavos, se ejecutó el valor de cuarenta y siete mil cuatrocientos cincuenta y nueve dólares con dos centavos y queda un saldo de noventa y nueve mil treinta y nueve dólares con setenta y dos centavos con un porcentaje de ejecución de treinta y dos punto cuarenta por ciento. El porcentaje de ejecución se debe a que se adquirió equipos de cómputo en vista que los compañeros no tenían equipos para que puedan realizar sus procesos a tiempo pero esta fue un poco tarde, también por las reformas que se las ejecuto ya a partir del segundo semestre y la otra que ya se realizó en el mes de noviembre esto con referencia a la evaluación del POA no sé si el compañero Jean Carlos pueda aportar algo más.



**CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTÓN CUYABENO**

Acuerdo ministerial No. 4766 RUC No. 2160060700001

Cuyabeno - Sucumbios - Ecuador





## **CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTÓN CUYABENO**

Acuerdo ministerial No. 4766 RUC No. 2160060700001  
Cuyabeno - Sucumbíos - Ecuador



PÚBLICO; El comité por decisión unánime RESUELVE: art. 2 Se resuelve dar por conocida y aprobada la evaluación al POA 2022 de conformidad al Informe evaluación al POA del año 2022.

**Cuarto Punto.-** Aprobar el informe de liquidación y clausura del Presupuesto del año 2022.

La presentación la realiza la **tecnóloga Gabriela Cevallos**  
**Tecnóloga Gabriela Cevallos**

Buenas tardes con todos muchas gracias, este sería un alcalde a la exposición que hizo la compañera ya que el trabajo es en conjunto tanto la unidad de planificación con la de presupuesto en los que es actividades y partidas  
Dentro del presupuesto se encuentra estructurado de la siguiente manera las partidas de ingresos iniciales

<b>INGRESOS</b>		
<b>Grupo</b>	<b>Detalle</b>	<b>Total</b>
<b>1.3.01.08</b>	Prestación de Servicios	1000,00
<b>1.3.01.12</b>	Permisos Licencias y Patentes	50916,78
<b>1.3.04.99</b>	Otras Contribuciones	1942,50
<b>1.7.03.99</b>	Otros Intereses por mora	284,92
<b>1.7.04.99</b>	Otras multas	3505,89
<b>1.3.01.31</b>	Contribución Predial a favor de los Cuerpos de Bomberos	15.189,60
<b>1.3.04.14</b>	Contribución adicional para los Cuerpos de Bomberos provenientes de los servicios de alumbrado eléctrico.	60.000,00
<b>1.8.01.04</b>	De Gobiernos Autónomos Descentralizados	60.000,00
<b>TOTAL DE INGRESOS</b>		<b>192.839,69</b>

En ejecución tenemos



# CUERPO L. BOMBEROS DEL CANTÓN C. YABENO

Acuerdo ministerial No. 4766 RUC No. 2160060700001

Cuyabeno - Sucumbios - Ecuador



R E F	PARTIDA	DENOMINACION	ASIG. INICIAL	REFORMAS	CODIFICADO	DEVENGADO	POR DEVENGAR	%EJECUCION
a	1.3.01.08	Prestación de Servicios	1000,00	1400,00	2400,00	2400,00	0,00	240%
b	1.3.01.12	Permisos Licencias y Patentes	50916,78	3881,25	54798,03	54798,03	0,00	108%
c	1.3.04.99	Otras Contribuciones (Servicios técnicos)	1942,50	-547,5	1395,00	1395,00	0,00	72%
d	1.7.03.99	Otros Intereses por mora	284,92	623,95	908,87	908,87	0,00	319%
e	1.7.04.99	Otras multas	3505,89	10741,31	14247,20	14247,20	0,00	406%
f	1.3.01.31	Contribución Predial a favor de los Cuerpos de Bomberos	15.189,60	-1754,97	13434,63	13434,63	0,00	88%
g	1.3.04.14	Contribución adicional para los Cuerpos de Bomberos provenientes de los servicios de alumbrado eléctrico.	60.000,00	1212,01	61212,01	61212,01	0,00	102%
h	1.8.01.04	De Gobiernos Autónomos Descentralizados	60.000,00	0,00	60.000,00	60.000,00	0,00	100%



# CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTÓN CUYABENO

Acuerdo ministerial No. 4766 RUC No. 2160060/00001

Cuyabeno - Sucumbios - Ecuador



I	3.7.01.02	De Fondos de Autogestión	0,00	70185,97	70185,97	0,00	70185,97	100%
J	1.8.02.04	Del Sector Privado No Financiero	0,00	1870,00	1870	1870	0,00	100%
k	1.7.04.04	Incumplimiento de contrato	0,00	197,76	197,76	197,76	0,00	100%
I	1.9.04.99	Otros Ingresos No Especificados	0,00	46,97	46,97	46,97	0,00	100%
<b>TOTAL DE INGRESOS</b>			<b>192839,69</b>	<b>87856,75</b>	<b>280696,44</b>	<b>210510,47</b>	<b>70185,97</b>	<b>109%</b>

Esto con referencia a ingresos del grupo de gastos se trabajó con los siguientes grupos



# CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTÓN CUYABENO

Acuerdo ministerial No. 4766 RUC No. 2160060700001

Cuyabeno - Sucumbios - Ecuador



REF	GRUPO	DENOMINACION	ASIG. INICIAL	REFORMAS	CODIFICADO	DEVENGADO	SALDO POR DEVENGAR	%EJECUCION
a	5.1	Gastos de Personal	53613,76	6710,01	60323,77	59448,87	874,90	99%
b	5.3	Bienes y Servicios de consumo	15602,25	37024,70	52626,95	39276,64	39979,93	24%
c	5.7	Otros Egresos Corrientes	12200,00	225,49	12425,49	9779,29	2646,20	79%
d	5.8	Transferencias o donaciones	964,44	-170,00	794,44	717,89	76,55	90%
e	7.1	Egresos de inversión	66109,24	-4778,83	61330,41	60122,99	1207,42	98%
f	7.3	Bienes y servicios de inversión	21314,48	23634,99	44949,47	0,00	44949,47	0%
g	8.4	Bienes de larga Duración	23035,52	25210,39	48245,91	17394,41	30851,50	36%
<b>VALOR TOTAL</b>			<b>192839,69</b>	<b>87856,75</b>	<b>280696,44</b>	<b>160110,47</b>	<b>120585,97</b>	<b>57%</b>

Esto es todo con referencia a la liquidación de presupuesto, si tienen alguna pregunta?



## **CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTÓN CUYABENO**

Acuerdo ministerial No. 4766 RUC No. 2160060700001  
Cuyabeno - Sucumbíos – Ecuador



Sin ninguna pregunta ni observación la Mgt Lilian Paladinez mociona que se dé por aprobado el informe que contiene la liquidación del presupuesto del año 2022

### **Cbo Tnlgo. Jean Vivas**

Están de acuerdo con la moción de la compañera Lilian Paladinez, señora secretaria proceda a someter a votación, para la aprobación:

<b>NOMBRES</b>	<b>A FAVOR</b>	<b>EN CONTRA</b>	<b>BLANCO</b>
Cbo. Jean Vivas	✓		
Mgt. Lilian Paladinez	✓		
Srta. Doris Ríos	✓		

### **RESOLUCION**

En facultad a las atribuciones legales y de conformidad a lo dispuesto en el Art. 282 del CODIGO ORGANICO DE LAS ENTIDADES DE SEGURIDAD CIUDADANA Y ORDEN PÚBLICO; El comité por decisión unánime RESUELVE: **art. 3** Se resuelve dar por conocido y aprobado la liquidación y clausura del presupuesto 2022 de conformidad al Informe Liquidación y clausura del Presupuesto 2022 del CBC.

### **Quinto Punto.-** Conocer y aprobar informe Técnico 01-UP-CBC-2022 Plan Operativo Anual 2023

La presentación la realiza la Mgt. Lilian Paladinez encargada de la Unidad de Planificación del CBC.

Mgt. Lilian Paladinez, el Plan Operativo Anual 2023 se lo realizo en base al presupuesto prorrogado del año 2022 codificado al 31 de diciembre del 2022, que incluye las reformas realizadas al presupuesto inicial 2022 y se las ha considerado en el Plan Operativo Anual 2023, para que sean ejecutadas una vez que se apruebe el presupuesto 2023 a partir del mes de junio del 2023, constan en el POA a partir del segundo cuatrimestre o a su vez sean sometidas a su respectiva reforma si es el caso.

Voy a detallar el Plan Operativo Anual para el año 2023

La estructura de la matriz se la enfoco al plan estratégico Institucional que tenemos aprobado para 4 años, las actividades están regidas al presupuesto prorrogado 2022.







# CUERP DE BOMBEROS DEL CANTÓN UYABENO

Acuerdo ministerial No. 4766 RUC No. 2160060/00001

Cuyabeno - Sucumbios - Ecuador



Descripción de la actividad o servicio	Objetivo Operativo	Procedimiento / Gestión de riesgos	Adquisición de materiales / Bienes	Fecha	Indicador / Tipo de dato	Porcentaje de cumplimiento / Eficacia	Cantidad / Valor	Costo	Total
Adquisición de personal de bomberos, entrenamiento de bomberos, cultura de prevención en bomberos, capacitación, etc.	Gestión Operativa	Resolución / Gestión de riesgos	Bien	2013	200.00	100%	200.00	200.00	308.00
Adquisición de vehículos, mantenimiento de vehículos, adquisición de repuestos y accesorios para vehículos.	Gestión Operativa	Resolución / Gestión de riesgos	Servicio	2013	3128.57	75%	2333	848.99	1178.13
Mantenimiento de vehículos, adquisición de repuestos y accesorios para vehículos.	Gestión Operativa	Resolución / Gestión de riesgos	Servicio	2013	500.00	100%	500.00	500.00	500.00
Adquisición de repuestos y accesorios para vehículos.	Gestión Operativa	Resolución / Gestión de riesgos	Servicio	2013	675.00	100%	675.00	675.00	675.00
Adquisición de repuestos y accesorios para vehículos.	Gestión Operativa	Resolución / Gestión de riesgos	Servicio	2013	1738.00	100%	1500.00	238.00	1738.00
Adquisición de repuestos y accesorios para vehículos.	Gestión Operativa	Resolución / Gestión de riesgos	Servicio	2013	215.00	100%	215.00	215.00	215.00
Adquisición de repuestos y accesorios para vehículos.	Gestión Operativa	Resolución / Gestión de riesgos	Bien	2013	500.00	100%	500.00	500.00	500.00
Adquisición de repuestos y accesorios para vehículos.	Gestión Operativa	Resolución / Gestión de riesgos	Bien	2013	4827.09	41.42%	2027.09	2800.00	4827.09
Adquisición de repuestos y accesorios para vehículos.	Gestión Operativa	Resolución / Gestión de riesgos	Bien	2013	1000.00	100%	1000.00	1000.00	1000.00
Adquisición de repuestos y accesorios para vehículos.	Gestión Operativa	Resolución / Gestión de riesgos	Servicio	2013	6500.00	100%	6500.00	6500.00	6500.00
Adquisición de repuestos y accesorios para vehículos.	Gestión Operativa	Resolución / Gestión de riesgos	Bien	2013	488.31	100%	488.31	488.31	488.31



# CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTÓN CUYABENO

Acuerdo ministerial No. 4766 RUC No. 2160060700001

Cuyabeno - Sucumbios - Ecuador



Descripción de la actividad	Unidad Organizativa	Modalidad de Ejecución	Fecha de Ejecución	Porcentaje de Ejecución	Valor de Ejecución	Valor de Presupuesto
Dotar al personal de equipos, herramientas, materiales y suministros para el desarrollo de las actividades	Gerencia Operativa	Formación Institucional	Bien	100%	410.00	616.00
Dotar al personal de herramientas, equipos y materiales necesarios para la atención de emergencias	Gerencia Operativa	Regulación y Emergencia	Bien	100%	1330.00	1240.00
Dotar al personal de herramientas, equipos y materiales necesarios para la atención de emergencias	Gerencia Operativa	Regulación y Emergencia	Servicio	100%	2978.23	2978.23
Dotar al personal de herramientas, equipos y materiales necesarios para la atención de emergencias	Gerencia Administrativa	Formación Institucional	Bien	100%	830.00	850.00
Dotar al personal de equipos, herramientas, materiales y suministros para el desarrollo de las actividades	Gerencia Administrativa	Formación Institucional	Bien	100%	178.33	176.33
Dotar al personal de equipos, herramientas, materiales y suministros para el desarrollo de las actividades	Gerencia Operativa	Formación Institucional	Servicio	100%	1548.97	1546.97
Dotar al personal de equipos, herramientas, materiales y suministros para el desarrollo de las actividades	Gerencia Operativa	Formación Institucional	Servicio	100%	130.20	160.00
Dotar al personal de equipos, herramientas, materiales y suministros para el desarrollo de las actividades	Gerencia Operativa	Formación Institucional	Bien	100%	6353.38	6858.38
Dotar al personal de equipos, herramientas, materiales y suministros para el desarrollo de las actividades	Gerencia Operativa	Formación Institucional	Servicio	8.94%	7058.00	11940.75
Dotar al personal de equipos, herramientas, materiales y suministros para el desarrollo de las actividades	Gerencia Operativa	Formación Institucional	Servicio	40%	900.00	1000.00
Dotar al personal de equipos, herramientas, materiales y suministros para el desarrollo de las actividades	Gerencia Operativa	Formación Institucional	Servicio	40%	309.30	1081.00
Dotar al personal de equipos, herramientas, materiales y suministros para el desarrollo de las actividades	Gerencia Operativa	Formación Institucional	Servicio	40%	309.30	1081.00
Dotar al personal de equipos, herramientas, materiales y suministros para el desarrollo de las actividades	Gerencia Operativa	Formación Institucional	Servicio	40%	18.00	60.00
Dotar al personal de equipos, herramientas, materiales y suministros para el desarrollo de las actividades	Gerencia Operativa	Formación Institucional	Servicio	40%	24.00	60.00
Dotar al personal de equipos, herramientas, materiales y suministros para el desarrollo de las actividades	Gerencia Operativa	Formación Institucional	Servicio	40%	60.00	150.00



# CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTÓN UYUBENO

Acuerdo ministerial No. 4766 RUC No. 2160060700001

Cuyabeno - Sucumbios - Ecuador



Detalle del ítem	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total	Porcentaje de Ejecución	Comentarios y saldos en el presupuesto	Fecha de Ejecución	Estado	Detalle del ítem	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total	Porcentaje de Ejecución	Comentarios y saldos en el presupuesto	Fecha de Ejecución	Estado
10000	Dotar al personal de equipos	funciones, herramientas y materiales	1	15.00	15.00	100%	Comprobados y saldos en el presupuesto		Item	10000	15.00	15.00	100%	Comprobados y saldos en el presupuesto		Item	60.00
10000	Dotar al personal de equipos	funciones, herramientas y materiales	1	2148.41	2148.41	100%	Comprobados y saldos en el presupuesto		Item	10000	2148.41	2148.41	100%	Comprobados y saldos en el presupuesto		Item	3148.41
10000	Dotar al personal de equipos	funciones, herramientas y materiales	1	1787.98	1787.98	100%	Comprobados y saldos en el presupuesto		Item	10000	1787.98	1787.98	100%	Comprobados y saldos en el presupuesto		Item	1787.98
10000	Dotar al personal de equipos	funciones, herramientas y materiales	1	336.00	336.00	100%	Comprobados y saldos en el presupuesto		Item	10000	336.00	336.00	100%	Comprobados y saldos en el presupuesto		Item	336.00
10000	Dotar al personal de equipos	funciones, herramientas y materiales	1	584.00	584.00	100%	Comprobados y saldos en el presupuesto		Item	10000	584.00	584.00	100%	Comprobados y saldos en el presupuesto		Item	584.00
10000	Dotar al personal de equipos	funciones, herramientas y materiales	1	200.00	200.00	100%	Comprobados y saldos en el presupuesto		Item	10000	200.00	200.00	100%	Comprobados y saldos en el presupuesto		Item	200.00
10000	Dotar al personal de equipos	funciones, herramientas y materiales	1	500.00	500.00	100%	Comprobados y saldos en el presupuesto		Item	10000	500.00	500.00	100%	Comprobados y saldos en el presupuesto		Item	500.00
<b>TOTAL</b>													<b>155420.62</b>				

El POA esta de manera general en vista que este año hay una sola persona responsable que se va encargar de gestionar todos los procesos con la finalidad de cumplir la meta de ejecución del POA.

Y el valor planificado para este año con presupuesto prorrogado es de \$1.55420.62 ciento cincuenta y cinco mil cuatrocientos veinte dólares con sesenta y dos centavos, esto es todo

Sin ninguna pregunta ni observación la Srta. Doris Ríos mociona que se dé por aprobado el POA para el año 2023



## CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTÓN CUYABENO

Acuerdo ministerial No. 4766 RUC No. 2160060700001

Cuyabeno - Sucumbíos - Ecuador



### Cbo Tnlgo. Jean Vivas

Están de acuerdo con la moción de la compañera Doris Ríos, señora secretaria proceda a someter a votación, para la aprobación:

NOMBRES	A FAVOR	EN CONTRA	BLANCO
Cbo. Jean Vivas	✓		
Mgt. Lilian Paladinez	✓		
Srta. Doris Ríos	✓		

### RESOLUCION

En facultad a las atribuciones legales y de conformidad a lo dispuesto en el Art. 282 del CODIGO ORGANICO DE LAS ENTIDADES DE SEGURIDAD CIUDADANA Y ORDEN PÚBLICO; El comité por decisión unánime RESUELVE: art. 4 Se resuelve dar por conocido y aprobado el POA para el año 2023 de conformidad al INFORME TÉCNICO Nº 01-UP-CBC-2023

**Sexto Punto.**-Conocer y aprobar el Informe Técnico 01-PRESUPUESTO -CBC-2023

La presentación la realiza la **tecnóloga Gabriela Cevallos**

**Tecnóloga Gabriela Cevallos** en base a norma legal que indica que en el periodo de elecciones populares pasamos con presupuesto prorrogado para el ejercicio fiscal 2023.

En ingresos como Cuerpo de Bomberos tenemos las siguientes partidas:

#### 1.1 CUADRO 1.- INGRESOS TOTALES

PARTIDA	NOMBRE	V. INICIAL	%
1.3.01.08	Prestación De Servicios	2.400,00	1%
1.3.01.12	Permisos, Licencias Y Patentes	54.798,03	20%
1.3.01.31	Contribución Predial A Favor De Los Cuerpos De Bomberos	13.434,63	5%
1.3.04.14	Contribución Adicional Para Los Cuerpos De Bomberos	61.212,01	22%
1.3.04.99	Otras Contribuciones	1.395,00	0%
1.7.03.99	Otros Intereses Por Mora	908,87	0%
1.7.04.04	Incumplimientos de Contratos	197,76	0%



## **CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTÓN CUYABENO**

Acuerdo ministerial No. 4766 RUC No. 2160060700001  
Cuyabeno - Sucumbíos - Ecuador



1.7.04.99	Otras Multas	14.247,20	5%
1.8.01.04.01	Aporte Municipio De Cuyabeno	60.000,00	21%
1.8.02.04	Del Sector Privado No Financiero	1.870,00	1%
1.9.04.99	Otros Ingresos No Especificados	46,97	0%
3.7.01.02	De Fondos De Autogestión	70.185,97	25%
<b>TOTAL</b>		<b>280.696,44</b>	<b>100%</b>

El total de ingresos del presupuesto prorrogado al 31 de diciembre del 2022, es de **USD 280.696,44 (DOSCIENTOS OCHENTA MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS CON 44/100 CENTAVOS DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA).**

- 51 Gastos en Personal
- 53 Bienes y Servicios de Consumo
- 57 Otros Gastos Corrientes
- 58 Transferencias y Donaciones Corrientes
- 71 Gasto en Personal de Inversión
- 73 Bienes y Servicios para Inversión
- 84 Bienes de Larga Duración

### **3.2 CUADRO 2.- EGRESOS TOTALES**

<b>REF</b>	<b>GRUPO</b>	<b>NOMBRE</b>	<b>CODIFICADO</b>	<b>%EJECUCION</b>
<b>a</b>	<b>5.1</b>	Gastos en Personal	60323,77	21%
<b>b</b>	<b>5.3</b>	Bienes y Servicios de Consumo	52626,95	19%
<b>c</b>	<b>5.7</b>	Otros Gastos Corrientes	12425,49	4%



## CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTÓN CUYABENO

Acuerdo ministerial No. 4766 RUC No. 2160060700001

Cuyabeno - Sucumbíos - Ecuador



<b>d</b>	<b>5.8</b>	Transferencias y Donaciones Corrientes	794,44	0%
<b>e</b>	<b>7.1</b>	Gasto en Personal de Inversión	61330,41	22%
<b>f</b>	<b>7.3</b>	Bienes y Servicios para Inversión	44949,47	16%
<b>g</b>	<b>8.4</b>	Bienes de Larga Duración	48245,91	17%
<b>VALOR TOTAL</b>			<b>280696,44</b>	<b>100%</b>

Sumando un valor total de USD 280.696,44 (DOSCIENTOS OCHENTA MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS CON 44/100 CENTAVOS DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA), que representa el 100% del codificado al 31 de diciembre del 2022. Esto es el presupuesto prorrogado del Cuerpo de Bomberos que se pasa para el año 2023.

Si tienen alguna pregunta o inquietud para aclarar

Sin ninguna pregunta ni observación la Mgt. Lilian Paladinez mociona que se dé por conocido y aprobado el presupuesto prorrogado del año 2022, a ejecutar en este año 2023.

### **Cbo Tnlgo. Jean Vivas**

Están de acuerdo con la moción de la compañera Lilian Paladinez señora secretaria proceda a someter a votación, para la aprobación:

<b>NOMBRES</b>	<b>A FAVOR</b>	<b>EN CONTRA</b>	<b>BLANCO</b>
Cbo. Jean Vivas	✓		
Mgt. Lilian Paladinez	✓		
Srta. Doris Ríos	✓		

### **RESOLUCION**

En facultad a las atribuciones legales y de conformidad a lo dispuesto en el Art. 282 del CODIGO ORGANICO DE LAS ENTIDADES DE SEGURIDAD CIUDADANA Y ORDEN PÚBLICO; El comité por decisión unánime RESUELVE: art. 5 Se resuelve dar por conocido y aprobado el presupuesto prorrogado del año 2022, a ejecutar en este año 2023 de conformidad al INFORME TÉCNICO No. 01-PRESUPUESTO-CBC-2023



## **CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTÓN CUYABENO**

Acuerdo ministerial No. 4766 RUC No. 2160060700001  
Cuyabeno - Sucumbíos - Ecuador




### **Séptimo punto. - Clausura de la sesión**

Muchas gracias por la participación y gracias por la exposición compañeras referente al presupuesto, esperando poder ejecutarlo de la mejor manera en beneficio de la Institución gracias por la presencia a cada uno de ustedes concluido con el orden del día queda clausurada la sesión siendo las 15::49 quince horas con cuarenta y nueve minutos del día 13 de enero del dos mil veinte y tres.

Para constancia de lo actuado firman:


### **COMITÉ DE ADMINISTRACION Y PLANIFICACION DEL CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTON CUYABENO**



Cbo. (B) Jean Carlos Vivas  
**JEFE SUBROGANTE DEL C.B.C.**



Mgt. Lilian Paladinez  
**ENCARGADA DE LA UNIDAD PLANIFICACIÓN DEL CBC**



Srta. Doris Ríos  
**TECNICA DE GESTION DE RIESGOS DEL GADMC**



Sra. Sandra Saritama  
**Secretaria del CAP-CBC**



# CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTÓN CUYABENO

Acuerdo ministerial No. 4766 RUC No. 2160060700001

Cuyabeno - Sucumbíos - Ecuador

